
UCHWAŁA NR XLVII/367/2023 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(t.j. Dz. U. 2021r. poz. 2268, 
poz. 2270, z 2022r. poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812), w związku 
z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28.12.2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P z 2022 r. poz.1287) 
Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej w celu udzielenia wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
osobom i rodzinom wymienionym w uchwale Rady Ministrów z dnia 15.10.2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wymienione w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr II/21/2018 Rady Gminy Widuchowa z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023; 

2) Nr XLVI/359/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Dariusz Filipiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD84411-16B8-4AEB-BF8C-B5297BD3E644. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 01 lutego 2023 r. do Rady Gminy Widuchowa wpłynęło zawiadomienie organu nadzoru Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. o wszczęciu postepowania nadzorczego w stosunku do 
Uchwały Nr XLVI/359/2023 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Organ nadzoru wskazał zapisy § 1 wyżej wymienionego aktu 
(w zakresie wyrazów „posiłku” i „albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych”) 
budzące wątpliwości prawne, które mogą stanowić podstawę do uchylenia uchwały rady gminy. 

 W trybie samokontroli, podejmuje się czynności legislacyjne zmierzające do uchwalenia uchwały 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, która nie będzie zawierała 
kwestionowanych przepisów. Przedłożony projekt uchwały zawiera przepisy nie budzące wątpliwości 
prawnych i uwzględnia w całości stanowisko organu nadzoru. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD84411-16B8-4AEB-BF8C-B5297BD3E644. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



